
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 20. 10. 2021, 18.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš (dále jen
předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční listiny je přítomno
6 zastupitelů, tj. 85 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Mgr. Jakub Tláskal, Monika Lachmanová, Ing. Vladimír
Tláskal, MUDr. Růžena Potočková, Petr Tláskal.
Nepřítomní zastupitelé: Blanka Šubrtová.

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Monika Lachmanová
a Růžena Potočková.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 22. 9. 2021:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze zastupi
telstva ze dne 22. 9. 2021. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a předsedající navrhl
zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze Zastupi
telstva obce ze dne 22. 9. 2021.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 20. 10. 2021:

1. Obecně závazné vyhlášky o odpadech vytvořené v souladu s novým zákonem o odpadech

2. Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

3. Příprava rozpočtu na rok 2022

4. Ostatní

5. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

1. Obecně závazné vyhlášky o odpadech vytvořené v souladu s novým zákonem o odpa
dech

Předsedající předložil dva návrhy na změnu vyhlášek o odpadech. Po pečlivém prostudování nového
zákona o odpadech bylo zjištěno, že aktuálně platná Vyhláška o shromažďování odpadů zákonu od
povídá a není nutné ji měnit. Vyhlášku o poplatku za odpad navrhl změnit podle předloženého návrhu
nebo zrušit a odvoz komunálního odpadu platit ze zvýšené daně z nemovitosti. Proběhla diskuze o
této vyhlášce a jednání bylo přesunuto na další schůzi.

1



2. Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Předsedající navrhl upravit směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a navýšit limit I.
kategorie zakázek ze stávajících 50 000, Kč na 100 000,Kč z důvodu zdražování služeb a materiálu.
Jiný návrh nebyl podán a předsedající nechal o návrhu směrnice hlasovat.
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje směrnici o zadávání ve
řejných zakázek malého rozsahu v podobě v jaké byla předložena (viz příloha).
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

3. Příprava rozpočtu na rok 2022

Předsedající přijal podněty pro tvorbu rozpočtu na rok 2022. Poté předložil možnost požádat o dotaci
na podporu obnovy místních komunikací z dotačního titulu Ministerstva pro místní rozvoj. Podání
žádosti provede firma Profesionálové, která projekt cesty na Černčice vytvořila.
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje podání žádosti o dotaci na
Podporu obnovy místních komunikací (Projekt Oprava místní komunikace v obci Slavětín nad Metují)
tak, aby byl projekt zpracován zároveň s obcí Černčice. Administrace a zpracování projektu se ujme
firma Profesionálové v souladu se směrnicí o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

4. Ostatní

• Předsedající představil Strategický rozvojový plán obce Slavětín nad Metujína roky 2021 – 2025.
Zastupitelstvo si plán prostudovalo a po diskuzi předsedající navrhl plán schválit.
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje Strategický rozvo
jový plán obce Slavětín nad Metují na roky 2021 – 2025.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

• Předsedající předložil závěrečné vyhodnocení akce Regenerace území brownfieldu v centru obce
Slavětín nad Metují.

• Předsedající předložil přílohu č.3 ke smlouvě od firmy Marius Pedersen.
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje přílohu č. 3 a pově
řuje starostu obce podepsáním této přílohy.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

• Předsedající předložil smlouvu s knihovnou Nové Město nad Metují o výpůjčních službách.
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje smlouvu s knihov
nou Nové Město nad Metují o výpůjčních službách a pověřuje starostu obce podepsáním této
smlouvy.
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

• Předsedající seznámil zastupitele s navýšením příspěvku DSO Novoměstsko o 0,50 Kč za oby
vatele obce na rok.

2



• Předsedající přečetl žádost od MAS Mezi Úpou a Metují o zaplacení příspěvku a navrhl příspěvek
neplatil kvůli dlouhodobému nevyužívání jejich služeb.
Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje neplatit příspěvek
MAS Mezi Úpou a Metují.
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

• Předsedající přečetl žádost od Sdružení místních samospráv o zaplacení příspěvku a navrhl pří
spěvek neplatil kvůli dlouhodobému nevyužívání jejich služeb.
Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje neplatit příspěvek
Sdružení místních samospráv.
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

5. Diskuze

• Byly upřesněny termíny tradičních akcí konaných v obci:

– Dýňování 23. 10. 2021 od 1400.
– Barborky 4. 12. 2021

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 20. 10. 2021 v 19.10 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 27. 10. 2021.

Přílohy: prezenční listina, rozpočtové opatření č.5/2021

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Vyvěšeno na úřední desce dne 29. 10. 2021. Sejmuto z úřední desky dne 24. 11. 2021.

3


